

**Reparatia curenta a str. Florilor,
I.Krilov, Luceafarul or.Ocnita**

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 192 123,02 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. 1.str.Florilor L - 435 m, b - 4.0 m						
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,0000	100m2	17,4000	116,141	2 020,862
2	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	17,4000	781,767	13 602,748
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	43,5000	342,524	14 899,784
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	17,4000	5 675,414	98 752,210
Cheltuieli directe			Lei		129 275,604	
Total 1.str.Florilor L - 435 m, b - 4.0 m					129 275,604	
Inclusiv salariu					13 362,199	
2. 2.str.Ivan Krilov L - 100 m, b - 3.0 m						
5	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,3000	1 588,147	476,444
6	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	3,0000	65,990	197,969
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in	100m2	3,0000	781,767	2 345,301

		vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv				
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	3,0000	5 675,414	17 026,242
Cheltuieli directe			Lei		20 045,956	
Total 2.str.Ivan Krilov L - 100 m, b - 3.0 m					20 045,956	
Inclusiv salariu					2 186,444	
3. 3.str.Luceafarul						
9	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2	15,0000	248,829	3 732,441
Cheltuieli directe			Lei		3 732,441	
Total 3.str.Luceafarul					3 732,441	
Inclusiv salariu					675,770	
Cheltuieli directe			Lei		153 054,01	
Contributii asigurari sociale			24 %		3 893,86	
Total cheltuieli directe					156 947,87	
Cheltuieli de regie			1 %		1 569,48	
Total cu cheltuieli de regie					158 517,35	
Total					158 517,35	
Beneficiu de deviz			1 %		1 585,17	
Total					160 102,52	
TVA			20 %		32 020,50	
Total deviz					192 123,02	

Total deviz: **192 123,02**
Inclusiv salariu **16 224,42**

Intocmit

SA "Drumuri-Edinet"

(funcția, semnătura)

Verificat

Primaria or.Ocnita

(funcția, semnătura)

DEVIZ LOCAL ¹

Valoarea de deviz 192 123,02 Lei

Intocmit in preturi curente

1 crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsur ?	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse ¹ :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	13,0500	52,17	680,819
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	12,2400	55,21	675,770
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	184,2120	52,17	9 610,340
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	100,7760	52,17	5 257,484
Total manopera						16 224,42

Materiale:

1.	1120206201036 1	Savura	m3	20,4000	108,94	2 222,376
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	20,4000	202,18	4 124,472
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	385,5600	198,61	76 576,072
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	55,2450	198,61	10 972,209
5.	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	30,6000	202,18	6 186,708
6.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	2,4150	1 115,18	2 693,160
7.	2320322600110 1	Bitum	t	0,0090	6 886,63	61,980
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	83,8650	10,00	838,650
Total materiale de construc -ii						103 675,63

Utilaje de construc -ii:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,7500	15,25	11,438
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,9750	239,58	233,590
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,8104	439,93	3 875,959
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	24,4800	250,56	6 133,709
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,4830	250,56	2 376,060
6.	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	55,2840	250,56	13 851,959
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	22,8480	150,15	3 430,627
8.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,9750	20,71	20,192
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	5,2632	177,76	935,586
10.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,1200	15,23	1,828
11.	2952270007611 1	Distribuitor de criblura	h-ut	2,1624	207,79	449,325

12.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,1200	149,99	17,999
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,7381	207,79	1 815,689
		Total utilaje de construc•ii				33 153,96

Cheltuieli directe	Lei	153 054,01
Contributii asigurari sociale (İÇ) * 24 %	24 %	3 893,86
Total cheltuieli directe İÇ+CAS		156 947,87
Cheltuieli de regie (Total) * 1 %	1 %	1 569,48
Total cu cheltuieli de regie Total+Ch.reg		158 517,35
Total Total		158 517,35
Beneficiu de deviz (Total) * 1 %	1 %	1 585,17
Total Total+Benef		160 102,52
TVA (Total) * 20 %	20 %	32 020,50
Total deviz Total+TVA		192 123,02

Total deviz:

192 123,02

Intocmit

SA "Drumuri-Edinet"

(func•ia, semn•tura)

Verificat

Primaria or.Ocnita

(func•ia, semn•tura)

Investitor **Primaria or.Ocnita**

Obiect **Reparatia curenta a str. Florilor, I.Krilov, Luceafarul or.Ocnita**

Catalog de preŃuri unitare pentru obiectul ¹

(formular desfășurat)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total -----incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.str.Florilor L - 435 m, b - 4.0 m				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea <i>ŃizööčöčăķŃ ž ġaqučķăġ=2,0000</i>	100m2			116,141 ----- 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	439,93	116,14
2	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			781,767 ----- 471,095
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,17	471,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	250,56	300,67
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			342,524 ----- 15,651
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	52,17	15,65
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	198,61	252,23
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	439,93	18,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	250,56	54,62
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	207,79	1,04
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 675,414 ----- 257,720

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	52,17	257,72
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	198,61	3 753,73
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	202,18	303,27
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	202,18	202,18
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	108,94	108,94
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	439,93	18,48
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	177,76	45,86
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,15	168,17
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,56	679,02
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	207,79	86,03
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	207,79	22,03
		2. 2.str.Ivan Krilov L - 100 m, b - 3.0 m				
5	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 588,147 ----- 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	439,93	1 588,15
6	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			65,990 ----- 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	439,93	65,99
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			781,767 ----- 471,095
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,17	471,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	250,56	300,67
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 675,414 ----- 257,720
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	52,17	257,72
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	198,61	3 753,73
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	202,18	303,27

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	202,18	202,18
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	108,94	108,94
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	439,93	18,48
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	177,76	45,86
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,15	168,17
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,56	679,02
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	207,79	86,03
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	207,79	22,03
		3. 3.str.Luceafarul				
9	DI158B	Frezarea și plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafețe pînă la 1 m2: grosime 7 cm	m2			248,829 ----- 45,051
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	55,21	45,05
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1610	1 115,18	179,54
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 886,63	4,13
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	239,58	15,57
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,76
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,23	0,12
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	149,99	1,20
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0650	20,71	1,35
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	207,79	1,04

Intocmit

(SA "Drumuri-Edinet")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primăria or.Ocnita)

(funcția, semnătura)